
     

              Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 
             Estado do Rio de Janeiro 
 

 

P O R T A R I A                                               Nº  151/2013. 
 

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, Prefeito 
Municipal de Santo Antonio de Pádua, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais, etc. 
 

RESOLVE: 

    I - Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de Educação- C.M.E: 

 

      Governamental: 
 

•  Secretária Municipal de Educação e Cultura: Maria Cristina Souza Machado 

•  Diretor da Unidade Escolar Municipal: Mariléa Reis Vaz da Silva 

•  Secretária da Unidade Escolar Municipal: Marli de Sá Fernandes Pereira 

•  Representante dos Professores Municipais: Edivaldo Júnior da Silva Muniz 

 

Não Governamental : 
 

• Representante da Rede Estadual de Ensino: Lenize Reis Machado Eccard 

• Representante da Rede Particular de Ensino: Janildo Abreu de Oliveira 

• Representante da Comunidade: Rosimeri Noronha Cosendey 

• Representante dos Pais de Alunos: Rosimeri Frankilin Dias 

 

Poder Legislativo: 

• Alexandre de Castro Brasil 

• Vanderléia Marques Franco de Souza 

 

Secretária do Conselho: 

• Denisy Schimith de Freitas 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2013. 
 
 
 

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 
 

 
MCSM/etc 


